СОВЕТ
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.08.2021                                                                                                                               № 206

с. Новиковка
О внесении изменений в решение Совета Новиковского сельского поселения от 23.11.2011 № 147 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новиковского сельского
поселения муниципальных услуг»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новиковского сельского поселения от 23.11.2011              № 147 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новиковского сельского поселения муниципальных услуг» следующие изменения:
в перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Новиковского сельского поселения муниципальных услуг, утвержденном указанным решением:
1) в пункте 7 исключить слово «продление,»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Предоставление заключения о соответствии(несоответствии) жилого помещения муниципального и частного жилищного фонда требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности(непригодности)для проживания, о признании многоквартирного дома, за исключением многоквартирных  домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащем сносу или реконструкции»;
3) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог»;
4) дополнить пунктом 47.1 следующего содержания:
«47.1 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.»;
5) дополнить пунктом 47.2 следующего содержания:
«47.2 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства. реконструкции объектов капитального строительства.»;
6) пункт 53 изложить в следующей редакции:
«53. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»;
7) дополнить пунктом 54 следующего содержания:
«54. Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства.»;
8) дополнить пунктом 55 следующего содержания:
«55. Прием уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.»;
9) дополнить пунктом 56 следующего содержания:
«56. Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новиковского сельского поселения о местных налогах и сборах.».
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационных сборниках и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

Глава Новиковского сельского поселения                                                                С.Л. Петров